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Uppdrag till Riksarkivet att bidra till genomförandet av 
regeringens strategi för att stärka judiskt liv och motverka 
antisemitism 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Riksarkivet i uppdrag att bidra till genomförandet av 
regeringens strategi för att stärka judiskt liv och motverka antisemitism. 

Riksarkivet ska inom ramen för sitt ansvarsområde genomföra insatser i 
enlighet med strategins målsättningar för fokusområdena Svensk judiskt 
kulturarv och judisk kultur och Kunskap, utbildning och forskning on judiskt liv. 

Uppdraget innebär att Riksarkivet på olika sätt ska synliggöra det svensk-
judiska kulturarvet och hur det återspeglas i arkiv som finns hos 
myndigheten för forskare, skolväsendet och en bredare allmänhet. 
Riksarkivet ska vidare bistå sammanslutningar inom den judiska minoriteten 
i frågor som rör förmedling av information ur arkiv som förvaltas av dem. 

Riksarkivet ska när uppdraget utförs ha dialog med representanter för den 
judiska minoriteten. 

Riksarkivet ska lämna en skriftlig delredovisning av uppdraget i 
årsredovisningarna för 2025, 2026 och 2027. 

Riksarkivet ska senast den 15 februari 2029 lämna en skriftlig slutredovisning 
av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet). Redovisningen av 
uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Telefonväxel:  08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Herkulesgatan 17 
E-post: ku.registrator@regeringskansliet.se 



För uppdraget får Riksarkivet under 2025 använda högst 250 000 kronor 
som ska redovisas mot det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse för 
budgetåret 2025 uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, 
anslagsposten 2 Åtgärder för att stärka judiskt liv. 

Regeringen beräknar att 250 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget 
för 2026, 250 000 kronor för 2027 och 250 000 kronor för 2028, under 
förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget. 

Skälen för regeringens beslut 

Uppdraget utgör en del av regeringens strategi för att stärka judiskt liv och 
motverka antisemitism i Sverige (Ku2025/00578). Regeringens övergripande 
målsättning med strategin är att lägga grunden för ett mer målinriktat och 
samordnat arbete för att stärka judiskt liv och motverka antisemitism. 
Avsikten är att strategin, som gäller perioden 2025-2034, långsiktigt ska 
stärka möjligheterna att leva ett judiskt liv i Sverige. 

Målsättningen för strategins fokusområde Svensk judiskt kulturarv och judisk 
kultur är att det ska finnas ett levande svensk-judiskt kulturarv och goda 
möjligheter att ta del av judiskt kulturliv. Målsättningen för strategins 
fokusområde Kunskap, utbildning och forskning om judiskt liv är att det ska finnas 
god kunskap om judiskt liv i samhället och att den judiska minoriteten ska ha 
goda möjligheter att lära sig judiska språk. 

Genom uppdraget kan Riksarkivet bidra till att målsättningarna för de båda 
fokusområdena i strategin uppnås. 
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Kopia till 

Justitiedepartementet/PO 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/F 
Arbetsmarknadsdepartementet/MRD 
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